

## Nr 100.

Av herr **Bergman**, om anslag till resestipendier åt vissa lärare.

I skrivelse den 31 augusti 1936 har skolöverstyrelsen hemställt, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen att för 1937/1938 anslaget åt lärare i främmande levande språk vid de allmänna läroverken måtte höjas med 15,000 kronor till 30,000 kronor och göras tillgängligt jämväl för lärare i främmande levande språk vid högre lärarinneseminariet och därmed förbundna läroanstalter. Dessutom har skolöverstyrelsen hemställt att till resestipendier åt lärare vid de allmänna läroverken, särskilt vid de läroverk, där provårskurs är anordnad, måtte anvisas ett reservationsanslag av 10,000 kronor, tillgängligt jämväl för lärare vid högre lärarinneseminariet och därmed förbundna läroanstalter.

Kungl. Maj:t har emellertid i statsverkspropositionen för åttonde huvudtiteln, punkt 124, endast upptagit samma belopp som för innevarande budgetår, 15,000 kronor för lärare i främmande levande språk. Departementschefen anser sig »icke kunna redan nu tillstyrka en höjning av ifrågavarande anslag, som ju så sent som år 1936 återuppfördes på riksstaten efter att under en följd av år hava varit helt indraget». Just den omständigheten, att språkläraerna under flera år ej beretts möjligheter att genom besök i vederbörande länder få friska upp sina språkkunskaper, borde tala för en väsentlig och omedelbar anslagshöjning. Det må även erinras om att antalet lärare högst avsevärt ökats — med 56 procent sedan 1921, då motsvarande anslag utgick med 30,000 kronor.

Beträffande lärarna vid provårsläroverken och vid folkskoleseminarier med provårskurs är det av största vikt, att de ej utestängas från pedagogiska impulser utifrån. Det måste därför anses vara synnerligen önskvärt, att dessa lärare åter bli i tillfälle att i andra länder komma i personlig kontakt med aktuella uppfostrings- och undervisningsfrågor.

Under hänvisning till vad ovan framhållits får undertecknad därför hemställa,

att riksdagen måtte anvisa, dels till lärare i främmande levande språk vid allmänna läroverken och vid högre lärarinneseminariet och därmed förbundna läroanstalter till resestipendier 30,000 kronor,

dels till lärare vid de allmänna läroverken och folkskoleseminarierna, särskilt vid de läroverk, där provårskurs är

*Motioner i Första kammaren, Nr 100.*

anordnad, 10,000 kronor till resestipendier, tillgängliga jämväl för lärare vid högre lärarinneseminariet och därmed förbundna läroanstalter.

Stockholm den 23 januari 1937.

*J. Bergman.*

---